
21 342 Diário da República, 2.a série — N.o 144 — 27 de Julho de 2007

Nome Código Data
da homologação

Juliano da Cunha Fernandes . . . . . . . . . . . . 266085 25-11-2005
Maria João Lopes Silva de Sousa . . . . . . . . . 266085 25-11-2005
Filomena Martins Amaral Videira . . . . . . . . 267430 22-12-2005
Leila Natacha Rodrigues Pinto Branco

Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267430 17-11-2005
Daniela Rute Pedreira Murteira Domin-

gues Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270600 3-3-2006
Eva de Jesus da Graça Silva . . . . . . . . . . . . . 270600 11-10-2005
Maria Raquel Grilo Várzea Carreiro . . . . . 275323 18-4-2006
Elisabete Canha da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . 275323 3-4-2006
Diana Carina Ferreira Fraga . . . . . . . . . . . . 275323 7-2-2006
Carla Alexandra Rodrigues Basto Cardoso 275323 8-11-2005
Ana Luísa Constantino da Silva . . . . . . . . . . 275323 23-6-2006
Ana Carina Guerreiro Tomás . . . . . . . . . . . 275323 20-10-2005
Eduardo Jerónimo Gomes Vicente da

Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275323 9-11-2005
Ana Luísa Henriques Bravo Pereira de

Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283551 14-11-2005
Sandra da Silva Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . 284245 23-11-2005
Soraia Marli de Almeida Silva . . . . . . . . . . . 284245 23-11-2005
Cristina Isabel Estrelo Pereira . . . . . . . . . . . 284245 4-11-2005
Ana Paula Chícharo Pombeiro . . . . . . . . . . . 284245 21-2-2006
Andreia Isabel Luzio Jorge . . . . . . . . . . . . . . 284245 19-12-2005
Ana Isabel Pedro Oeiras . . . . . . . . . . . . . . . . 288056 7-11-2005
Cristina Patrícia dos Santos Camilo . . . . . . . 288056 16-6-2006
Ana Sofia dos Santos Águas . . . . . . . . . . . . . 288056 28-11-2005
Maria José Gago Pereira . . . . . . . . . . . . . . . 292850 12-10-2005
Susana de Cervantes Nogueira . . . . . . . . . . . 330279 5-5-2006
Alexandra Vasquez Leal Félix de Jesus . . . . 330279 5-1-2006
Dália Maria Matias Martinho . . . . . . . . . . . . 330279 29-11-2005
Inês Geraldes Lopo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330279 29-12-2005
Inês Maria Bartolomeu da Trindade

Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330279 29-12-2005
Isabel Venâncio de Oliveira Lory . . . . . . . . 330279 19-12-2005
Hugo Miguel Marques Aleixo . . . . . . . . . . . 330693 24-11-2005
Letícia da Silva Amaro . . . . . . . . . . . . . . . . . 330693 6-2-2006
Ana Sofia Marreiros dos Santos . . . . . . . . . . 330905 25-1-2006
Vera Apolo Borges Faísca . . . . . . . . . . . . . . 330917 8-3-2006
Isabel Maria Cabeça Maltez Horta Formigo 330917 24-3-2006
Cármen de Jesus Serrano Figo . . . . . . . . . . . 340060 16-6-2006
Manuel Pedro Carriço Noites . . . . . . . . . . . . 340066 19-11-2005
Ana Isa Amaro Quinta Gomes . . . . . . . . . . . 340066 19-10-2005
Celina Margarida Ramos da Luz . . . . . . . . . 340753 13-10-2005
Luís Manuel Botelho Messias . . . . . . . . . . . 340844 19-12-2005
Anabela de Jesus Camacho Martins . . . . . . 340844 27-12-2005
Andreia Sophie Oliveira de Brito . . . . . . . . 340844 8-6-2006
Andreia João Mangas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340844 8-11-2005
Helga Santos Martins Pereira . . . . . . . . . . . . 340844 17-1-2006
José Paulo Antunes Filipe . . . . . . . . . . . . . . 340868 25-3-2006
Maria da Conceição Mangerona Ruivo

Boinas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340868 18-4-2006
Ana Isabel Algarvio Branco . . . . . . . . . . . . . 340911 25-1-2006
Ana Sofia Alfaiate Cabeleira . . . . . . . . . . . . 340911 19-12-2005
Maria da Conceição Guerreiro Caliço . . . . 341083 7-12-2005
António Eduardo Valente Paulino . . . . . . . 341083 2-12-2005
Manuela Maria Fidalgo . . . . . . . . . . . . . . . . . 341198 7-12-2005
Ana Cristina Cadete dos Santos . . . . . . . . . . 341345 14-2-2006
Helena Adelaide Pereira Reis Gonçalves . . . 341435 4-11-2005
Cristina Isabel de Assunção Bentes . . . . . . . 341435 28-6-2006
Cristina Maria Carneiro Frias Miranda . . . . 341435 25-1-2006
Hugo Miguel Matos da Luz . . . . . . . . . . . . . 341435 17-11-2005
Marta Isabel da Conceição Viegas Pinto . . . 341435 18-11-2005
Ana Paula Marcelo Costa . . . . . . . . . . . . . . . 342373 26-11-2005
Eulália Filipe Martins Pereira . . . . . . . . . . . 342385 4-1-2006
Ana Sofia Pinho dos Santos . . . . . . . . . . . . . 342385 4-1-2006
Cláudia Ribeiro Miranda Madeira . . . . . . . 342830 22-11-2005
Jorge Manuel Custódio Gonçalves . . . . . . . 342830 22-11-2005
Tiago Daniel do Carmo Silva . . . . . . . . . . . . 342830 17-11-2005
Maria Leonor dos Santos Pereira . . . . . . . . 342877 14-2-2006
Magda Alexandra Vilhena de Matos . . . . . . 344448 7-11-2005
Iva Goreti Nunes Froita . . . . . . . . . . . . . . . . 344783 24-2-2006
Carina Vanessa Fernandes Patrício . . . . . . . 344795 21-2-2006
Joana Mafalda Martins Sarabando Moreira 344795 18-11-2005
Liliana Marisa Fernandes Gonçalves

Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344795 10-2-2006
Marta Isabel da Silva Gonçalves . . . . . . . . . 344795 3-4-2006
Marta Sofia da Luz Mendes . . . . . . . . . . . . . 344795 3-4-2006
Madalena Rosa Guisado Lança . . . . . . . . . . 344801 11-11-2005
Patrícia Alexandra Maio Marreiros Fran-

cisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344837 12-10-2005

Nome Código Data
da homologação

Mara João Viveiros David . . . . . . . . . . . . . . 344862 9-1-2006
Rute Isabel Leite Esteves Nascimento dos

Santos Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344862 26-1-2006
Sofia Chaves Lança Madeira . . . . . . . . . . . . 346494 26-1-2006
Sandrina Pereira Dias Grelha . . . . . . . . . . . 346494 6-2-2006
Célia Maria Martins Guerreiro Cavaco . . . . 346615 24-11-2005
Belinda Cristina Gonçalves Martinho . . . . . 346627 6-2-2006
Isabel Alexandra Onofre dos Santos Gon-

çalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354891 7-2-2006

(Não carecem de visto ou anotação do Tribunal de Contas.)

26 de Junho de 2007. — A Directora de Serviços dos Recursos
Humanos, Aurora Correia Martins.

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E ENSINO SUPERIOR

Gabinete do Ministro

Despacho n.o 16 400/2007

Considerando que, nos termos do disposto no Decreto Regula-
mentar n.o 49/2007, de 27 de Abril, a gestão da Residência Pinto
Peixoto passou a ser assegurada no âmbito do Ministério da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior;

Considerando o interesse manifestado pelo Instituto Superior de
Ciências do Trabalho e da Empresa e colhida a sua anuência;

Ao abrigo do disposto na alínea b) do n.o 3 do artigo 12.o do
Decreto Regulamentar n.o 49/2007, de 27 de Abril:

Determino:
A gestão da Residência Pinto Peixoto é atribuída ao Instituto Supe-

rior de Ciências do Trabalho e da Empresa.

29 de Junho de 2007. — O Ministro da Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior, José Mariano Rebelo Pires Gago.

Estádio Universitário de Lisboa, I. P.

Aviso n.o 13 572/2007

Em cumprimento do disposto no artigo 70.o do Decreto-Lei
n.o 24/84, de 16 de Janeiro, torna-se público que, por despacho do
Ministro da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior de 31 de Maio
de 2007, foi aplicada a pena de demissão a António Manuel Teixeira
Vilela, auxiliar administrativo do quadro de pessoal do Estádio Uni-
versitário de Lisboa, I. P., pelo que se verifica a vacatura do lugar
no referido quadro.

29 de Junho de 2007. — O Presidente, (Assinatura ilegível.)

MINISTÉRIO DA CULTURA

Gabinete das Relações Culturais Internacionais

Louvor n.o 380/2007

Louvo pela competência, empenho e profissionalismo a Dr.a Maria
Filomena Silva Pinto e, muito especialmente, a Dr.a Maria Armanda
Couto, que de modo exemplar desempenharam no Gabinete de Pla-
neamento, Estratégia, Avaliação e Relações Internacionais todas as
tarefas de enorme complexidade relacionadas com a produção da
exposição Ecampassing the Globe, que dentro de dois dias inaugura
ao público nos Estados Unidos, na Smithsonian Institution de
Washington.

Expresso-lhes assim público reconhecimento e apreço pelo notável
trabalho que dedicaram a este projecto de enorme dimensão e que
muito contribuirá para a divulgação da história e cultura portuguesas
no estrangeiro.

21 de Junho de 2007. — A Directora-Geral, Patrícia Salvação
Barreto.




